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hører neppe at omtale det subsidiaire Forslag, 
der ganske falder sammen med Udvalgets egen 
Jndstilling Det vil være klart, at, naar der 
skal gives de Vedkonimende en Sum eengang 
for alle, er det af meget stor Betydning for 
dem, at den udredes paa eengang og med et 
saa stort Belob som»muligt, istedetfor at komme 
til dem i smaa Underafdelinger, der efterhaan- 
den ville svinde bort, fordi de indkomniei saa 
ubetydelige Størrelser. 홢홢 Jeg havde ønsket at 
stille det principale Forslag noget anderledes, 
fordi jeg da kunde have motiveret det med 
større Klarhed end det Forslag, ,som nu fore- 
ligger. De 15,000 Rd., som ere voterede for 
de paagjældende Reserve"ofsicerer, ere i sin Tid 
af Udvalget motiverede som en Affindelfe een-i 
gang for alle ved en Udbetaling afBeløbet af 
5 Aars Pension, og jeg havde nu ønsket, at 
man kunde have forhøiet denne Sum saaledes, 
at man havde sat 10 Aar istedetfor B; men 
ved at samtale om Sagen med ærede Med- 
lemmer, som havde Tilbøielighed til at støtte« 
den, fandt jeg, det vilde være raadeligere at 
reducere Summen til det, her er foreslaaet; 
jeg fandt, at man hellere maatte have nogen- 
lnnde god Udsigt til at føre denne mindre 
Sum igjennem, om ogsaa den større kunde have 
en vis Betydning og gives en klarere Moti- 
vering, idet man kunde sige: Det er det eengang, 
normerede Beløb for 10 Aar, der udbetales paa I 
eengang eller i to paa hinanden følgende Finants- 
aar, og hermed afgjøre vi Sagen. Derfor er 
der kommet til at staae 24,000 Rd. 홢홢홢 Det 
vil være de Herrer klart, at, naar det princi- 
pale Forslag vedtages, vil der vedblivende kunne 
staaej at Halvparten betales i indeværende 

홢- Finantsaau og den anden Halvpart i det paa- 
følgende. Jeg skal ganske henstille til de ærede 
Medlemmer, hvorledes de i den Henseende 
ville stemme; men jeg har havt Frygt for, at ,  
naar man i Forbindelse med det principale 
Forslag stillede den Fordring, at Summen 
istedetfor i 2 Aar skulde udbetales paa een- 
gang, vilde det maaskee vise sig besværligt for 
Finantserne, og jeg har derfor foreslaaet Halv- 
delen af den større Sum udbetalt i dette Aar, 
og Halvparten i næste. 홢-홢 Efter Alt, hvad der 
hidtil er sagt, troer jeg ikke, jeg behøver at 
tilføie synderligt Mere; men jeg skal dog, førs 

denne Sag kommer til endelig Afstemning, ikke 
undlade endnu engang ret indtrængende at 
lægge det høitærede Things Medlemmer paa 
Hjerte, at det virkelig i mine Tanker kun er 
et moderat Billighedshensyty der her tages til 
Folk, somi en trang Tid med stor Beredvil- 
lighed have bragt frivillige Offre til Fædre- 
landet, og som netop fordi de viste Dygtighed 
i deres Stilling, ere komne i denne særlige og 
for dem uheldige cog vanskelige Stilling. Jeg 
behøver ikke at tilføie, at det forekommer mig 
at være billigt at give disse Folk en Affindel- 
sessum eengang for alle, som en Godtgjørelse, 
fordi den Udsigt, der i sin Tid har været dem 
given, er afskaaren dem. Paany at opstille 
Regjeringens Forslag, saaledes som det fra 
Begyndelsen af forelaa, forekommer mig ikke 
vilde være heldigt for Medlemmer af Thinget, 
og Asstemnitigen ved 2den Behandling faldt 
desuden saaledes ud, at jeg ikke, naar man i 
det Hele vilde søge at tilveiebringe bedre Vil- 
kaar, antog det for at være rigtigt at gaae saa 
yderligt, som det vilde have været at bringe 
det oprindelige Forslag frem igjen. Da den 
her foreslaaede Forandring i mine Tanker ikke 
er stor, men kun en beskeden Henstilling, nærer 
jeg det Haab, at det høie Thing velvilligt vil 
komme den imøde og give den sin Stemme, 
men, skulde dette ikke blive Tilfældet, ville jo 
de to andre Forslag 홢- det subsidiaire og Ud- 
valgets 홢 komme til Afstemning, og der kan 
da vel neppe være Tvivl om, at disse ville 
gaae igjennem med stor Eenstemmighed, idet 
der vistnok iike er nogensomhelst Grund til at 
fordele denne Sums Udbetaling paa to Finants- 
aar. Jeg skal imidlertid ret indtrængende an- 
befale det We Thing at stemme for det prin- 
cipale Forslag. - 

Suk-o. I o r g e n s e n x  Hvis jeg kunde 
være enig med den ærede sidste Taler i, at den 
Sum af 24,000 Rd., som begjæres af ham og 
flere andre ærede Medlemmer, var, som den 
ærede Taler udtrykte sig, en beskeden Jnd- 
stilling, skulde jeg ikke have stillet det Forslag, 
som gaaer ud paa, kun at bevilge 9,000 Rd. 
Jeg har nærmest stillet dette Forslag som en 
Modvægt til Forslaget om 24,000 Rd., og jeg 
har været forberedt paa, hvis dette Forslag 


